[image: image1.jpg]

                                             СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.03.2019 года

              №82
с.Байкалово
О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 07.07.2015 № 308 (в редакции  постановления Администрации от 22.12.2017 № 540)
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация  муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 07.07.2015 № 308 (в редакции постановления  Администрации от 22.12.2017 № 540) (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1) пункта 1.4 Регламента слова «начальник управления образования  - Шушарин Сергей Николаевич» заменить на слова «начальник Управления образования  - Кокшарова Елена Владимировна»;
1.2. Регламент дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. Прием заявлений на предоставление муниципальной услуги начинается с 01 апреля текущего года.»

1.3. пункт 2.5. Регламента изложить в новой редакции:
«2.5. Путевка в СОУ, ЛДП выдается в соответствии с очередностью, установленной в Журнале (Реестре) регистрации заявлений на предоставление муниципальной услуги (Приложение № 3), в срок не менее 7 дней до начала смены.

Отказ (приостановление) в выдаче путевки в срок:

- не более 10 дней до начала смены при наличии оснований, указанных в абзацах 2,3,5 пункта 2.17. Регламента;

- не позднее 2 рабочих дней до начала смены при наличии оснований, указанных в абзаце 4 пункта 2.17. Регламента;

- не позднее начала смены при наличии оснований, указанных в абзаце 2 пункта 2.17 Регламента.»
1.4. подпункт 7 пункта 2.7 регламента  дополнить строками следующего содержания:

	- справка Федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы
	- для детей-инвалидов

	- справка с места работы (службы) родителя (законного представителя)
	- для детей, имеющих внеочередное и первоочередное право на получение путевки

1.5. пункт 2.17. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.17. Не подлежат приему для оказания муниципальной услуги документы:

  - обращение заявителя в сроки, отличные от срока приема заявлений указанного в пп.2.3.2. пункта 2.3. Регламента;

  - обращение за предоставлением муниципальной услуги гражданина, не являющегося родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина;

  - представление заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.7. Регламента, не в полном объеме;

- представление заявителем документов, содержащих неверные и (или) неполные сведения.»

1.6. пункт 2.19. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- обращение заявителя за путевкой в срок менее 5 рабочих дней до начала смены»;

1.7.  Приложения № 1, 2 к Регламенту изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет http://www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района  Кокшарову Е.В.
    Глава муниципального образования

    Байкаловский муниципальный район                                                 А.А.Жуков
   Приложение № 1

к Административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Предоставление путевок детям в организации

отдыха в дневных и загородных лагерях»
Перечень муниципальных учреждений,
предоставляющих муниципальную услугу
	Муниципальное учреждение
	Руководитель,

телефон

8(34362)
	Местонахождение
	Адрес электронной почты, сайт

	Управление образования Байкаловского муниципального района
	Кокшарова Елена Владимировна
т.2-01-56
	623870 Свердловская область, Байкаловский район с.Байкалово ул. Кузнецова, 30
	baikal.uo@mail.ru
www.baikailmouo.
edusite.ru

	МАОУ
Байкаловская СОШ
	Папулова Светлана Александровна
т.2-04-62
	623870

Свердловская область,
Байкаловский район,

с.Байкалово,

ул.Мальгина, 70
	Baikalovo-53101@mail.ru
http://baikalschool.
edusite.ru

	МКОУ
Баженовская СОШ
	Глухих Юлия Александровна
т.3-44-38
	623890

Свердловская область,
Байкаловский район, с.Баженовское,

ул.Советская, 29
	bajenovoscool@mail.ru
http://bajenovoscool.
edusite.ru

	МКОУ

Вязовская ООШ
	Иванова Татьяна Павловна

т.3-67-43
	623887, Свердловская область, Байкаловс-кий район,                д. Вязовка,                 ул. Школьная, 7
	vazovkal@mail.ru
vyazschool.edusite.ru

	МКОУ
Городищенская СОШ
	Спирина Елена Витальевна

т.3-15-22
	623884

Свердловская область,
Байкаловский район,

с.Городище,

ул.Советская, 64
	kazakova61@bk.ru
http://gorodishchenskayashkola.

Edusite.ru

	МАОУ
Еланская СОШ
	Молодых
Ольга

Николаевна

т.9-44-31
	623875

Свердловская область,
Байкаловский район,

с.Елань, пер. Чкалова,1
	Elan-62@mail.ru
http://elanskaya.edusite.ru

	МКОУ
Краснополянская СОШ
	Чащина Наталья Владимировна
т.9-33-58
	623881

Свердловская область,
Байкаловский район, с.Краснополянское,

ул.Мичурина, 26
	krasnopolyansk@mail.ru
http://www.ksosch.
edusite.ru

	МКОУ
Ляпуновская СОШ
	Тюленева Наталья Леонидовна

т.3-52-03
	623874

Свердловская область,
Байкаловский район

с.Ляпуново, ул.Техническая,16
	Lypnovschool@mail.ru
http://lypunovschool.
edusite.ru

	МКОУ

Нижне-Иленская СОШ
	Субботина Татьяна Анатольевна
т.3-33-38
	623885

Свердловская область,

Байкаловский район,

д.Н- Иленка, ул.Боровикова, 17

n-ilenskayschool.edusite.ru n-ilenskaschool@mail.ru
n-ilenskayschool.edusite.ru n-ilenskayschool@mail.ru http://n-ilenskayschool.

n-ilenskayschool@mail.ru
n-ilenskayschool.edusite.ru

	МКОУ
Пелевинская СОШ
	Захарова
Алена Сергеевна
т.3-26-44
	623886

Свердловская область,
Байкаловский район,

д.Пелевина,

ул. Новая, 2-б
	Pelevi.sk@mail.ru
http://pelevinskaya.narod.ru

	МКОУ

Чурманская ООШ
	Кондрашина Надежда Александровна

т.3-72-22
	623877 Свердловская область, Байкаловс-кий район, с. Чурманское, ул. Техническая,  3
	mou.s_hkola@mail.ru
mou-soh.edusite.ru

	МКОУ
Шадринская СОШ
	Бояркина Татьяна Николаевна

т.3-92-21
	623882

Свердловская область, Байкаловский район, с.Шадринка, ул. им.Н.И.Лаптева,36
	shadrinkasosh@mail.ru
http://www.shadrinka-shkola.edusite.ru

Приложение №2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях»
                                                                                 В____________________________________

____________________________________
                                                                                                                            (наименование органа местного самоуправления, территории)
____________________________________
   фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
                 проживающего______________________________

___________________________________________

(адрес места жительства, телефон)

документ, удостоверяющий личность:___________

____________________________________________

____________________________________________

      (вид документа, серия, номер, кем и когда выдан документ)
Заявление

Прошу поставить на учет для предоставления путевки моему ребенку

________________________________________________________________________________
                  (фамилия, имя ребенка; полная дата рождения)

в:

· санаторно-курортную организацию (санаторий, санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия)

· лагерь дневного пребывания

Вместе с тем сообщаю, что я:

1) являюсь получателем ежемесячного пособия на ребенка: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть);

2) являюсь получателем государственной социальной помощи ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть).

Категория ребёнка:

· ребенок, оставшийся без попечения родителей;

· ребенок из многодетной семьи;

· ребенок, вернувшийся из воспитательных колоний и специальных учреждений закрытого типа;

· ребенок безработных родителей;

· ребенок, получающий пенсию по случаю потери кормильца;

· ребенок, проживающий в малоимущей семье;

    Я, _______________________________________________________________________________,

                                                                 (фамилия, имя, отчество)

даю  согласие  на  использование  и  обработку  моих персональных данных по технологиям  обработки документов, существующим в органах социальной политики, с   целью  оказания  мер  социальной  поддержки  по  отдыху  и оздоровлению в следующем объеме:

1) фамилия, имя, отчество;

2) дата рождения;

3) адрес места жительства;

4) серия, номер и дата выдачи паспорта, наименование выдавшего паспорт органа (иного документа, удостоверяющего личность);

5) реквизиты документов, подтверждающих трудную жизненную ситуацию;

6) сведения о доходах;
7) место работы.
Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного заявления: один год.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления, поданного в органы социальной политики.

Дата _________________                           Подпись _________/________

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) _________________________________________________________________________;

2) _________________________________________________________________________;

3) _________________________________________________________________________;

4) _________________________________________________________________________.

Дата _________________                           Подпись _________/________

	Информировать о результате предоставления муниципальной услуги:
- письмом________________________________

- электронной почтой______________________

- по телефону ____________________________